1$a ALPROSA

ALMACENADORA DE LA PRODUCCION, SA. ALMACENADORA DE LA PRODUCCION, S.A.

ESTADO DEL RESULTADO CONDENSADO
DEL 01 DE ENERO AL 28 DE FEBRERO DE 2,017
( Cifras en Quetzales)

Productos Financieros 2,526.62
Intereses 2,526.62

GASTOS FINANCIEROS
Comisiones

MARGEN POR INVERSIONES 2,476.62

PRODUCTOS POR SERVICIOS 235,718.46
Comisiones por Servicios Diversos 71,542.37
Almacenaje 152,336.39
Otros 11,839.70

GASTOS POR SERVICIOS
Comisiones por servicios

MARGEN POR SERVICIOS 235,718.46

OTROS PRODUCTOS Y GASTOS DE OPERACION 0.00
PRODUCTOS
GASTOS

MARGEN DE OTROS PRODUCTOS Y GASTOS DE OPERACION 0.00

MARGEN OPERACIONAL BRUTO 238,195.08

GASTOS DE ADMINISTRACION 202,643.20

MARGEN OPERACIONAL NETO 35,551.88

PRODUCTOS Y GASTOS EXTRAORDINARIOS
Productos Extraordinarios
Gastos Extraordinarios

PRODUCTOS Y GASTOS DE EJERCICIOS ANTERIORES -11,200.00
Productos de Ejercicios anteriores 0.00
Gastos de Ejercicios anteriores 11,200.00
{11,200.00)
GANANCIA (PERDIDA) BRUTA 24,351.88

IMPUESTO SOBRE LA RENTA 6,087.97

GANANCIA (PERDIDA) NETA 18,263.91
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PRESIDENTE
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ALMACENADORA DE LA FRODUCCION, S.A. J

ALMACENADORA DE LA PRODUCCION, S.A.
BALANCE GENERAL CONDENSADO
AL 28 de Febrero de 2,017
(Cifras en Quetzales)

MONEDA NACIONAL

MONEDA EXTRANJERA

PASIVO, OTRAS CUENTAS
ACREEDORAS Y CAPITAL

MONEDA NACIONAL

MONEDA EXTRANJERA

DISPONIBILIDADES
Caja
Bancos del Pais

CUENTAS POR COBRAR

{ - } Estimacién por Valuacién

INMUEBLES Y MUEBLES

(- ) Depreciaciones Acumuladas

CARGOS DIFERIDOS

(- } Amortizaciones Acumuladas

SUMA DEL ACTIVO

617,471.87

496,189.58

111,386.42

910,667.92

3,000.00
614.471.87

466,189.58
0.00

254,844.25
{143,457.83)

1,185,399.63
(27473171}

2135,715.79

PROVISIONES

181,895.86

51,670.13

181,885.86

51,670.13

SUMA DEL PASIVO

233,565.99

'OTRAS CUENTAS ACREEDORAS

3,300.00

CAPITAL CONTABLE
CAPITAL PAGADO
Capital Autorizado

RESERVAS DE CAPITAL

RESULTADOS DE EJERCICIOS
ANTERIORES (+),(-)
RESULTADOS DEL EJERCICIO|
(+hi-)

SUMA DEL CAPITAL CONTABLE

SUMA PASIVO, OTRAS CUENTAS
ACREEDORAS Y CAPITAL

3,000,000.00

150,706.32|

{1,270,120.43)

18,263.91

3,000,000.00

150,706.32

(1,270,120.43)

18,263.91

1,898,849.80

2,135,715.79

Nombre y Firma:

CONTINGENCIAS, COMPROMISOS Y OTRAS

RESPONSABILIDADES

MERCADERIAS EN DEPOSITO

CUENTAS DE ORDEN

TITULOS SOBRE MERCADERIAS EN DEPOSITO

POLIZAS DE SEGUROS Y FIANZAS
QOTRAS CUENTAS DE ORDEN

CUENTAS DE REGISTRO
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9,768,868.29

4,346,817.74
45,873,098.38
113,454.42
5,073.00
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